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Pojasnilo DURS, št. 4230-567052/2013-3, 14. 11. 2013  
 
V zvezi z obdavčitvijo novih traktorjev, pridobljenih v Slovenijo iz drugih držav članic 
pojasnjujemo: 
 
Pridobitev novega traktorja iz druge države članice je predmet slovenskega DDV. V davčno 
osnovo se morebitni DDV, zaračunan v drugi državi članici, ne vključuje. 
 
V skladu z 2. b) točko prvega odstavka 3. člena Zakona o davku na dodano vrednost – 
ZDDV-1 (Uradni list RS, št. 13/11-UPB3, 18/11, 78/11, 38/12, 83/12, 14/13 in 46/13 – 
ZIPRS1314-A) je predmet obdavčitve z DDV tudi pridobitev novih prevoznih sredstev, ki jih 
opravi katera koli oseba na ozemlju Slovenije. Med nova prevozna sredstva se na podlagi 
drugega odstavka 3. člena ZDDV-1 uvrščajo tudi kopenska motorna vozila s prostornino 
motorja nad 48 kubičnih centimetrov ali močjo motorja nad 7,2 kilovata.  
 
To pomeni, da je pridobitev novega traktorja, ne glede na to, kdo je njegov kupec, 
obdavčena v Slovenji, seveda če so izpolnjeni predpisani pogoji za novo motorno vozilo (če 
gre za pridobitev kopenskega motornega vozila s prostornino motorja nad 48 kubičnih 
centimetrov ali z močjo motorja nad 7,2 kilovata in je to vozilo namenjeno za prevoz oseb 
ali blaga in dobavljeno pred potekom šestih mesecev od datuma prve uporabe ali s 
prevoženimi manj kakor 6.000 km).  
 
Če dobavitelj novega traktorja iz druge države članice obračuna DDV te države, se v davčno 
osnovo za obračun slovenskega DDV tako zaračunani tuj DDV ne všteva. 

 


